
Contacto

Teléfono 925283785
Fax 925283791
Correo Electrónico notificaciones@solimat.com

Dirección Postal

Berna,1
(45003) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24-002405 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de SOLIMAT
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.solimat.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CW7ctwLmMCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación para la dispensación, con adaptación individualizada al paciente, de
productos de Ortopedia, así como ayudas técnicas .

Contratación para la dispensación, con adaptación individualizada al paciente, de productos de Ortopedia, asíDescripción 
como ayudas técnicas destinadas a a paliar la perdida de autonomía y funcionalidad o capacidad física de los usuarios por
parte de un establecimiento de ortopedia en Cuenca, C. Real, Getafe, Albacete y Talavera de la Reina.
Valor estimado del contrato 71.102,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.106,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.551,02 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.solimat.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CW7ctwLmMCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Getafe

Suministro material GetafeDescripción 
Valor estimado del contrato 10.946,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.020,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.473,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ORTOSUR,S.A.
NIF A28735470
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MORSE, 45
(28906) GETAFE España

Contacto

Teléfono 916838880

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.473,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.020,63 EUR.

Motivación

Motivación se acepta la propuesta del Órgano de asistencia por ser la más ventajosa
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización Del 03/07/2024 al 24/07/2024

Observaciones: plazo conforme al artículo 153.3 de la ley 7/2019, del 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a0ba600-6220-43f5-8930-735530f5654c


Lugar

SSCC SOLIMAT (4ª PLANTA )

Dirección Postal

BERNA,1
(45002) TOLEDO España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 5.473,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.473,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Contratación para la dispensación, con adaptación individualizada al paciente, de productos de Ortopedia, así como ayudas
técnicas destinadas a a paliar la perdida de autonomía y funcionalidad o capacidad física de los usuarios por parte de un
establecimiento de ortopedia en Cuenca, C. Real, Getafe, Albacete y Talavera de la Reina.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6aC1EUvSroK8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Organizacion,cualificacion y experiencia del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6aC1EUvSroK8ebB%2FXTwy0A%3D%3D


: 30Cantidad Máxima 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 70*(MinPof/Pof)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000013681368 |  2024-000726490 | Tue, 02 Jul 2024 14:47:47:218 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117764010892826705195938019689856788422 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


